
PÖYTÄKIRJA 2/2006 
 
 
 
 
 
 
      
Aika:  2.3.2006 klo 12-15 
Paikka: Eduskunta A116 
 
 
Läsnä (x): 
 
Puheenjohtaja Kimmo Tiilikainen x   Tuomo Hänninen  
Varapuheenjohtaja Tytti Tuppurainen x   Juha Beurling  
  Lauri Kähkönen      Satu Taiveaho    
  Jukka Aula x    Harriet Lonka   
  Pirkko Selin  x  Susanna Haapoja     
  Pirjo Siiskonen x  Patrick Hackman   
  Pentti Forstén x  Jaana Leppäkorpi     
  Sirpa Save     Taina Lackman x  
  Martti Esala     Vesa Ali-Sippola     
  Pertti Hemmilä     Timo Jaakkola   
  Tuija Nurmi x   Pertti Mäki-Hakola  
  Simo Isoaho   Martin Lodenius    
  Seija Savo x   Matti Kauppila   
  Tuuli Kaskinen  Ismo Tuormaa   
  Hans Hällfors   Mikael Jern  
  Simo Korpela    Anna-Kaisa Immonen 
Jaostojäsenet  Ilpo Mattila  
  Esko Ripaoja   
Pääsihteeri  Veikko Marttila x  
Yleissihteeri  Tiia Yrjölä (siht.) x    
Jaostosihteerit Mika Anttonen   
  Susanna Kankaanpää x  
  Laura Kröger x 
  Raimo Parmanne x  
  Pertti Syrjälä x  
  Sauli Valkonen 
   
  
 
1. Kokouksen avaus ja päätösvaltaisuuden toteaminen 
 
Puheenjohtajana asiakohdissa 1-3 ja asiantuntijakuulemisessa toiminut Tytti Tuppurainen avasi 
kokouksen ja totesi kokouksen päätösvaltaiseksi.  
 
 
2. Asialistan hyväksyminen 

 
Asialista hyväksyttiin. 
 
 



 

3. Kokouksen pöytäkirjan tarkastajien valinta 
 
Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Pirkko Selin ja Pentti Forsten. 
 
 
OSIO I ASIANTUNTIJAKUULEMINEN: 
 
MMM:N HALLINNONALOJEN TUTKIMUS KANSALLISENA JA TOIMIALOJEN 
STRATEGISENA TUKENA 
 
Professori Jussi Huttunen: Sektoritutkimuksen kehittäminen ja MMM:n tehtäväalue 
Professori Jussi Huttunen esitteli Valtion sektoritutkimusjärjestelmän rakenteellinen ja 
toiminnallinen kehittäminen –raportin taustaa sekä MMM:n sektoritutkimuksen vahvuuksia ja 
heikkouksia. Suomen t & k toiminnan korkea BKT osuus johtuu lähinnä yksityissektorin (Nokian) 
nousseista panostuksista. Huttunen toi esille huolestuttavan kehityksen, ettei julkisen sektorin 
rahoitusosuus ei ole noussut BKT kasvaessa. Yliopistojen ja sektoritutkimuslaitosten suhde 
rahoituksessa on noin kahden suhde yhteen. Sektoritutkimus on epätasaisesti resursoitu, MMM:n 
sektoritutkimus oli raporttia tehdessä suhteellisen hyvin rahoitettua. Ongelmana nähtiin myös 
vapaan rahan ja sektoritutkimusrahan huono koordinaatio ja päällekkäisyydet, varsinkin 
ympäristötutkimuksen alalla (IL, SYKE, MTL). Raportin antamisen jälkeen havaittuja ongelmia on 
aktiivisesti korjattu; sektoritutkimuksen koordinaatio on MMM:n sisällä parantunut ja varsinkin 
Metlan tulosohjaus kohentunut. Huttunen toi esille myös tiheän tutkimus- ja koeasemaverkon 
saneeraamisen. 
 
Pääsihteeri Markku Järvenpää, maa- ja metsätalousministeriö: Hallinnonalan 
sektoritutkimus ja kehittämissuunnitelma 
Pääsihteeri Markku Järvenpää esitteli Maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan 
sektoritutkimuksen strategia ja kehittämissuunnitelmaa. Hallinnonalan vahvuuksiksi löydettiin 
sektoritutkimuksen ohjaus, joka on integroitu osastojen politiikkavalmisteluun ja osaaminen 
Keskeiset heikkoudet olivat tutkimuspoliittiseen otteen puute ja ongelmat innovaatioketjussa. 
Parannuksia on tehty kytkemällä mm. laitosten tulosohjaus ja muu sektorirahoitus tiiviimmin ja 
kannustamalla eri alojen tutkijoita tiiviimpään yhteistyöhön ympäristötutkimuksessa. 
 
Keskustelu: 
Keskustelussa tuotiin esille päällekkäisyydet eri laitosten tutkimuksissa, talousasioiden heikko 
hallinta tutkimuslaitoksissa ja tutkimussektorin eri toimijoiden roolin sekoittuminen, esimerkiksi 
yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen tuleminen markkinoille palveluntarjoajina. Painotettiin myös 
sektoritutkimuslaitosten tärkeää roolia tutkimustiedon kerääjänä sen tuottamisen lisäksi. 
Ongelmallisena pidettiin myös budjettirahoitteisten laitosten tuottaman tiedon maksullisuutta, joka 
vaikeuttaa/estää tiedon käyttämisen. 
 
Valtion sektoritutkimusjärjestelmän rakenteellinen ja toiminnallinen kehittäminen -raportti on 
kokonaisuudessaan osoitteessa 
http://www.minedu.fi/tiede_ja_teknologianeuvosto/kannanotot/Jussi_Huttunen_2004.pdf 
 
Markku Järvenpään esittämät diat ovat erillisenä liitteenä internetissä 
 
 



 

4. Luonnonvarainneuvoston lausunto hallituksen esitykseksi laiksi metsätalouden 
rahoituksesta 

 
Asiakirjat: Lausuntopyyntö ja alustava esitys hallituksen esitykseksi laiksi metsätalouden 

rahoituksesta 
  Metsäjaoston esitys 
 Yleisjaoston esitys 
    
Päätös: Lausunto hyväksyttiin neuvoston muutoksilla. 
 

Erillinen liite internetissä 
 
 

5. Luonnonvarainneuvoston lausunto luonnoksesta maa- ja metsätalousministeriön 
asetukseksi koe-eläintoiminnasta 

 
Asiakirjat: Lausuntopyyntö ja luonnos maa- ja metsätalousministeriön asetukseksi koe-

eläintoiminnasta 
  Maatalous- ja maaseutujaoston esitys 
 Yleisjaoston esitys 
    
Päätös: Lausunto hyväksyttiin yleisjaoston esityksen mukaisesti. 

 
Erillinen liite internetissä 

 
 

6. Luonnonvarainneuvoston kannanotto maatilojen tilakoon kasvun vaikutuksista 
viljelijöiden jaksamiseen ja ympäristönhoitoon 

 
Asiakirjat: Maatalous- ja maaseutujaoston esitys 
 Yleisjaoston esitys 
    
Päätös: Kannanotto hyväksyttiin neuvoston muutoksilla. 
 

Erillinen liite internetissä 
 
 
7. Luonnonvarainneuvoston kannanotto hallituksen esitykseen lannoitevalmistelaiksi 
 
Asiakirjat: Hallituksen esitys lannoitevalmistelaiksi 
 Yleisjaoston esitys 
    
Päätös: Kannanotto päätettiin siirtää seuraavaan kokoukseen yleisjaoston esityksen 

mukaisesti. 
 
 
8. Jaostosihteerin kutsuminen maatalous- ja maaseutujaostoon  

 
 Yleisjaoston esitys 
 



 

Päätös: Maatalous- ja maaseutujaoston toiseksi sihteeriksi valittiin yleisjaoston 
esityksen mukaisesti maatalousylitarkastaja Leena Seppää maa- ja 
metsätalousministeriöstä. 

 
 

9. Työjärjestyksen muutos 
 

Asiakirjat: Yleisjaoston esitys  
 
Päätös: Hyväksyttiin työjärjestys yleisjaoston esityksen mukaisesti. 
 

 
10. Määrärahankäyttösuunnitelma 

 
Asiakirjat: Yleisjaoston esitys 

 
Päätös: Hyväksyttiin määrärahankäyttösuunnitelma vuodelle 2006 yleisjaoston 

esityksen mukaisesti. 
 
 

11. EEAC:n vuosikokouksen valmistelu 
 

Asian käsittely: Tiilikainen raportoi 8.2 EEAC:n vuosikonferenssin valmistelusta. 
Konferenssissa annettavan kannanoton valmistelu on aloitettu, ja se jaetaan 
neuvoston jäsenille kommentoitavaksi. Seuraava valmistelukokous on 24.3. 

 
 

12. Jaostojen tilannekatsaus 
 

Asian käsittely:  Jaoston puheenjohtaja tai hänen nimeämänsä jäsen antoi selvityksen. 
 
Ympäristö- ja energiajaosto: Kannanotto Kemijoen kalatiestä on valmis. Jaosto kuuli 
kokouksessaan asiantuntijaa tyrnistä, tyrnin rauhoittamisen poistosta annetaan kannanotto 
kevään aikana. jaosto aikoo kuulla asiantuntijoita biomassa action planistä, 
lannoitevalmistelaista ja Itämerestä. 
 
Metsäjaosto: Jaosto käsitteli kokouksessaan mera-lakia ja kuuli Marja Hilska-Aaltosta 
asiantuntijana. Valmistelussa on kuuleminen metsätalouden tuista ja mahdollisesti puun 
jatkojalostuksesta seminaari. 
 
Maatalous- ja maaseutujaosto: Jaosto käsitteli kokouksessaan lannoitevalmistelakia. Kevään 
asialistalla on maataloustukijärjestelmien oikeusturva-asiat, ympäristötukijärjestelmä, GMO:t ja 
luomu-tutkimusohjelma. 

 
 

13. Ilmoitusasiat 
 

Ei ilmoitusasioita. 
 

   



 

14. Muut asiat 
 
Seuraavissa kokouksissa kuullan tutkimuslaitoksia. Selin ehdotti EELAn kuulemista 
lintuinfluenssatilanteesta. 

  
  

15. Kokouksen päättäminen 
 

Puheenjohtaja Kimmo Tiilikainen päätti kokouksen. 
 
 
 
 
 
Puheenjohtaja  Kimmo Tiilikainen 

 
 
 
 
Pääsihteeri   Veikko Marttila 
 
 
 
 
 
Pöytäkirja tarkastettu: ___________________________  ____________________________ 


